TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

              ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN NÚI THÀNH

       ***

               Số:  481  - CV/ĐTN                     Núi Thành, ngày 22 tháng 12  năm 2015
  "V/v tăng cường thực hiện công tác phòng,

chống tham nhũng, tiết kiệm, chống lãng phí "

Kính gửi:   - Đoàn các xã, thị trấn;
· Đoàn và các Chi đoàn trực thuộc;

-  Đoàn các trường THPT.
Căn cứ Tờ trình số:1515/UBND-TTr, ngày 18/12/2015 của Ủy ban nhân dân huyện Núi Thành về việc tăng cường thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiết kiệm, chống lãng phí. Để thực hiện có hiệu quả Luật phòng chống tham nhũng (PCTN) hợp nhất năm 2012, Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí (THTK, CLP) năm 2013. Ban Thường vụ Huyện đoàn Núi Thành đề nghị các cơ sở Đoàn tiếp tục tổ chức quán triệt và đề ra giải pháp thực hiện có hiệu quả Luật PCTN năm 2012, Luật THTK, CLP năm 2013. Trong đó cần thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Thường xuyên giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, ý thức tổ chức kỷ luật, tác phong làm việc, đức tính cần, kiệm, liêm, chính cho đội ngũ cán bộ Đoàn gắn với việc " Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh" theo tinh thần Chỉ thị số 03-CT/TW, ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đực Hồ Chí Minh. Chú trọng tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, Chính sách Pháp luật của Nhà nước, nhất là các quy định cụ thể về phòng, chống tham nhũng, tiết kiệm, chống lãng phí; kịp thời biểu dương các điển hình tốt, kinh nghiệm hay, phê phán những hành vi tiêu cực, tham nhũng với những hình thức phù hợp.

2. Rà soát các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của UBND tỉnh, UBND huyện, UBND xã, thị trấn có liên quan đến các quy định của Luật THTK, CLP năm 2013; Nghị định 84/2014/NĐ-CP ngày 8/9/2014 của Chính phủ và Chương trình hành động của UBND tỉnh Quảng Nam về THTK, CLP năm 2015 để tuyên truyền sâu, rộng đến ĐVTN.

3. Tăng cường công tác quản lý chặt chẽ việc thu, chi Đoàn phí, các nguồn kinh phí vận động, các nguồn quỹ của địa phương, đơn vị; Tăng cường hoàn thiện công tác quản lý và thường xuyên kiểm tra việc theo dõi trong sổ Đoàn vụ, Đoàn tịch phải rõ ràng và đảm bảo chính xác. Cuối năm cần phải công khai tài chính rõ ràng.
Trên đây là Công văn về việc tăng cường thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiết kiệm, chống lãng phí. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả.

      TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
Nơi nhận:                                                   PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Như trên;

- Lưu VP. (TR)                                                                                     (đã ký)
       Bùi Như Diệu